

# Als automatiseret efter 62 år med manuel central

1969

26

Telefonautomatiseringen i Als blev en kendsgerning tirsdag kl. 13 efter mange dages hektisk travlhed hos Jydsk Telefon-Aktieselskabs teknikere. Begivenheden gik ikke stille af, idet mange blomster og afskedsgaver blev afleveret på centralen til bestyrerinden gennem 31 år, fru Elin Christiansen gift med mutermester N. J. Christiansen.

På centralen holdtes afskedsfest i overværelse af mange tilforordnede ved JTAS, blandt andre centralbestyrere med damer fra omegnscentralerne.

Kort før kl. 13 ekspederede fru Christiansen det sidste opkald, og telefonbordet blev afbrudt.

Rejseinspektrice for distriktet frk. Else Schmidt, Aalborg, takkede fru Christiansen for godt samarbejde og overrakte en gave, og flere andre benyttede også lejligheden til at tage afsked med den afholdte bestyrerinde.

Den første forbindelse på automattelefonen var fra direktør Paul Draminsky, JTAS, Århus, der takkede fru Christiansen for mange års trofast arbejde.

## Afsked med centralen uden at føle vemod

Als central blev oprettet 1907 med 13 abonnenter i samme ejendom hos fru Christiansens forældre, skræddermester O. Welin og hustru, som havde den i 31 år. Derefter overtog datteren den og har altså nu drevet den i 31 år.

— Mærkeligt nok, siger fru Christiansen. Da vi havde haft centralen et halvt års tid, tænkte min mand og jeg på at opgive bestillingen, men vi er altså blevet ved, og det er vi nu glade for. Men uden min mands hjælp og senere vore tre døtres hjælp, var det aldrig gået.

har ofte haft mange søvnløse nætter, især ind til højtiderne.

Jeg sad for eks. pinselørdag ved omstillingsbordet til klokken seks om morgenen, hvorefter min mand afløste mig.

— Økonomisk bliver centralens nedlæggelse ikke noget tab for os, idet vi får en pæn godtgørelse for afståelse, og min mand har en god forretning, så vi kan se fremtiden trygt i møde. Nu skal centralen sælges, og vi har begyndt byggeri af en dejlig villa nord for Als, som vi glæder os til at flytte ind i.

T.S.